
ORCHIDEJE A BOTANICI V JIŽNÍCH ČECHÁCH

Jihočeská pobočka České botanické společnosti sdružuje 
milovníky jihočeské květeny, kteří se pravidelně setkávají při:
 exkurzích do jihočeské přírody
 ověřování výskytu vzácných druhů
 přednáškách v Jihočeském muzeu

Kontakt: http://www.muzeumcb.cz/spolky-a-kluby/jihoceska-pobocka-ceske-botanicke-spolecnosti/
Martin Lepší: Lepsi@seznam.cz, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, Dukelská 1, 370 51 Č. B., tel.: 391 001 516

Táhne vás to do přírody a chtěli byste vidět naše volně rostoucí orchideje, ale třeba také masožravky či jiné zajímavé 
a vzácné rostliny?

Právě informace 
nadšených floristů 
z řad amatérů
i profesionálních 
botaniků umožnily 
vznik jedinečného 
díla Červené knihy 
květeny jižní části 
Čech, jejímiž 
autory jsou 
převážně členové 
Jihočeské pobočky.

Každý rok pobočka 
vydává Zpravodaj 
jihočeských 
botaniků 
s aktuálními 
informacemi 
nejen o exkurzích 
a přednáškách

Nálezy zajímavých 
a nových druhů
v květeně jižní 
části Čech jsou 
každoročně 
publikovány 
ve Sborníku 
Jihočeského 
muzea

Pobočka má zhruba 100 členů, členství je vhodné pro všechny věkové kategorie.

Hledání orchidejí v parku v Hluboké 
nad Vltavou

Odpočinek při botanické exkurzi v třeboňské 
pískovně

Vzdělávání nejmladší generace u Českého 
Krumlova

Všechny tyto orchideje můžete potkat v jižních Čechách, kde se vyskytuje téměř 40 druhů. Jejich výskyt je monitorován a pro 
záchranu mnohých z nich byla zavedena speciální péče o lokality (např. kosení luk 2 × ročně, omezení hnojení).

Hořeček český – vzácný 
druh z čeledi  hořcovitých

Rosnatka okrouhlolistá –
masožravá rostlina z naší 
přírody

Nezaměřujeme se pouze na orchideje, ale na všechny zajíma-
vé rostliny.

Každý rok Jihočeská pobočka ČBS vyhlašuje rostlinu roku a sou-
středí se na ověření jejích lokalit.

Hadilka obecná – velmi 
vzácná kapradina 
dorůstající výšky jen  15 cm

Přednáška a určování herbářových položek 
v Jihočeském muzeu

Střevíčník pantoflíčekPrstnatec Traunsteinerův Sklenobýl bezlistýPrstnatec májový Kruštík bahenní Kruštík tmavočervený Prstnatec bezový

Vydejte se za rostlinami přímo do přírody s Jihočeskou pobočkou České botanické společnosti při Jihočeském muzeu.


